INDICAÇÃO N° 018/2013
AUTOR: VEREADOR GEDALVO OLIVEIRA MATOS
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE AREIA NO GALPÃO FEITO PELA
VERACEL, EM MONTE PASCOAL

                       O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população desse Município, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal de Itabela, construção de uma quadra de areia, no galpão feito pela
Veracel em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objeto sensibilizar e sugerir ao Poder Executivo a
determinação para que a Secretaria de Obras realize os necessários serviços de
construção de uma quadra de areia no Distrito de Monte Pascoal, no local onde
funcionava um galpão da Veracel, visto que esse instrumento de interação social e
desportiva é de grande interesse da população.

A construção da quadra servirá para realização de eventos desportivos, sociais e
culturais, imprescindíveis ao desenvolvimento da nossa cultura e potencialidades de
nossos talentos no esporte e lazer dos nossos jovens.

              Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 14 de março de 2013.

GEDALVO OLIVEIRA MATOS
Vereador